АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2013                                                                                                        №283

О совершенствовании отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  Кавказского сельского поселения Кавказского района, функции

и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района,  функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района, в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» и постановлением Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 февраля 2013 года № 157 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  «Изменения в отраслях социальной сферы Краснодарского края, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Кавказского сельского поселения Кавказского района от 6 ноября  2008 года № 283 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении № 1

в разделе « 1. Общие положения»:

пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Условия оплаты труда, включая минимальный размер оклада (должностного оклада) работника учреждения (далее – работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор».

    2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева